
 

1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH ČINNOSTÍ 
Poradenství BOZP + INSTRUCTOR 

1. Smluvní strany a změny 

Objednatel: Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem: K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 
výpis z OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 15872  
IČO: 26367858 
DIČ: CZ26367858 
Zastoupená: Alicí Justinou UNDUS – jednatelkou 

Poskytovatel: PREVENT s.r.o. 

se sídlem: Březiněveská 3, 182 00 Praha 8 
výpis z OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 49695 
IČO: 25100998 
DIČ: CZ25100998  
zastoupená: Ing. Janem Hesem – jednatelem 

se dohodly na tomto znění dodatku ke vzájemně uzavřené smlouvě o poskytování odborných činností ze dne 27.6.2014 
(dále jen „Smlouva“), kterým se ke dni jeho podpisu oběma stranami ujednání Smlouvy mění takto: 

Čl. 2.1., 2.2.A), 2.2.B) a 2.2.C) Smlouvy se mění na následující znění: 

1. Předmětem této smlouvy se sjednává poradenství při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) poskytované Objednateli v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, na pracovištích 
uvedených v této smlouvě a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

2. Objednateli jsou poskytovány zejména tyto služby: 

A) PORADENSTVÍ BOZP 

1. Poradenství BOZP v rozsahu: 

 Poradenská činnost odborně způsobilé osoby v prevenci rizik (BOZP) v rozsahu podle této smlouvy. 

 Neomezené konzultace k problematice BOZP e-mailem a telefonicky. 

 INFOSERVIS – Sledování legislativy BOZP a informování o změnách vč. právního rozboru změn. 

 Správa a vedení dokumentace BOZP v podpůrných aplikacích Poskytovatele (Portal, INSTRUCTOR, EDUNIO 
apod.). 

Cena: 10.000 Kč/rok 

Fakturace: Cena bude podle tohoto dodatku fakturována poprvé 1.1.2024 a dále vždy v prvním měsíci běžného 

kalendářního roku po dobu účinnosti této smlouvy. 

2. HOT LINE pro mimořádné události a osobní konzultace na vyžádání kdekoliv v ČR. 

Předmětem HOT LINE jsou zejména tyto služby: 

 Osobní účast odborného konzultanta kdekoliv v České republice (pracovní úraz, kontrola, jednání s třetími stranami 
apod.) 

 Aktualizace agendy BOZP v případě legislativních změn rozšiřujících stávající povinnosti, změn pracovních 
podmínek (stěhování, nové provozovny nebo prostory, nové činnosti, rozšíření stávající činnosti apod.) či 
organizačních změn na straně Objednatele (fúze, rozdělení, změna právní formy apod.). 

 Jiné požadavky Objednatele nad rámec této smlouvy. 

Služby v rámci HOT LINE budou poskytovány na vyžádání Objednatele na základě jednorázové objednávky zaslané e-
mailem. 

Cena: 950 Kč/hodina vč. dopravného 

Fakturace: Cena bude fakturována po dokončení a předání prací ke každému jednotlivému případu využití HOT LINE. 

Činnosti podle zvláštních právních předpisů, které nejsou předmětem smlouvy: 

 Výkon činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb. 

 Měření rizikových faktorů prostřednictvím autorizované nebo akreditované osoby. 

 Zpracování písemných pravidel pro nebezpečné chemické látky a směsi podle § 44 zákona č. 258/2000 Sb. 

 Zpracování průvodní a provozní dokumentace k zařízením a pracovním prostředkům. 

 Zpracování bezpečnostních listů k chemickým látkám a přípravkům. 



 

2 z 2 

 

B) ROČNÍ AUDIT BOZP 

1. Pravidelný audit BOZP vč. prověrky BOZP s vypracováním hodnotící zprávy o stavu zajištění BOZP s návrhy na 
opatření pro odstranění zjištěných neshod. 

2. Aktualizace Poskytovatelem zpracované a vedené agendy BOZP v návaznosti na legislativní změny proběhlé 
v předchozím období. 

Cena: 10.000 Kč vč. dopravného 

Fakturace: Cena bude fakturována vždy po provedení ROČNÍHO AUDITU BOZP a předání zprávy Objednateli. 

C) PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY 

1. Preventivní požární prohlídka vč. kontroly BOZP na pracovišti v časových intervalech stanovených příslušnými právními 
předpisy v oblasti BOZP nebo podle požadavků Objednatele s vypracováním záznamu o zjištěných nedostatcích a 
návrzích na opatření pro jejich odstranění vč. případné fotodokumentace. 

Obsah preventivní prohlídky  

 kontrola realizace opatření prevence rizik a požární prevence 

 kontrola stavu pracovišť (komunikace, technická zařízení, bezpečnostní značení apod.) 

 kontrola stavu a značení únikových cest, zařízení a prostředků PO 

 kontrola dokumentace provozovny 

 odborná příprava požární hlídky, je-li zřízena (1x ročně) 

2. Preventivní prohlídky budou prováděny v těchto provozovnách: 

Karlovy Vary, K Letišti 132 

Cena: 4.000 Kč /prohlídka/provozovna včetně dopravného 

Fakturace: Cena bude fakturována vždy po provedení PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY a předání záznamu Objednateli. 

Odst. 3 čl. 2 se mění na následující znění: 

3. V případě požadavku na jakékoliv administrativní práce spojené s interními procesy Objednatele (např. používání, 
vyplňování, správa interních evidenčních systémů Objednatele např. za účelem fakturace, evidence, dotazování, 
ověřování, hodnocení apod.) budou tyto administrativní práce účtovány sazbou 950 Kč/hodina a fakturovány vždy po 
jejich provedení, případně společně se službami poskytovanými podle čl. 2.2. této smlouvy. 

Doplňují se odst. 4 a 5 čl. 2: 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy průměrná roční míra inflace zveřejněná Českým statistickým úřadem (dále 
jen „ČSÚ“) – vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen – bude vyšší než 3 %, navýší 
Poskytovatel ceny služeb podle čl. 2.2.A, 2.2.B) a 2.2.C) právě o zveřejněnou průměrnou roční míru inflace se 
zaokrouhlením na desetikoruny. Navýšení cen bude účinné vždy následující den po zveřejnění průměrné roční míry 
inflace vyšší než 3 % ČSÚ v daném kalendářním roce. 

5. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy v oblasti BOZP a s náležitou odbornou péčí. Poskytovatel není odpovědný za dodržování obecně 
závazných právních předpisů v oblasti BOZP Objednatelem, realizaci opatření prevence rizik ani jiných doporučení, na 
které Objednatele upozornil ve zpracované dokumentaci, záznamech o své činnosti nebo jiným způsobem v písemné 
nebo elektronické komunikaci s Objednatelem. Poskytovatel rovněž neodpovídá za vadné plnění vyplývající ze 
skutečností, se kterými nebyl Objednatelem seznámen (pracovní činnosti, pracoviště, používané technologie, zařízení 
apod.). 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel. 

Praha: …………………………………… 

…………………………………………………… …………………………………………………… 
za Poskytovatele Ing. Jan Hes – jednatel za Objednatele Alice Justina UNDUS 


